

תג טרור



הפגיעה שפגעו בריונים בלוחמי צה"ל וברכושו בשטח חים עוררה סערה. הרגישות מובנת. כולנו, ואם לא כולנו – הרוב המכריע – חשים חיבה והוקרה עמוקה לצה"ל וללוחמיו. פגיעה בהם היא פגיעה בנו. ובכל זאת הבה נתבונן בעניין בעיניהם של זרים, בני אומות במערב, שאינם עוינים לנו, ובוחנים את הנעשה באזורנו, עד כמה שהדבר אפשרי, בצורה מאוזנת.

המתבונן מן החוץ ששומע על מה שמכונה בלשון מכובדת "תג מחיר", בוודאי לא ישגה אם יסיק שמדובר בפעולות טרור. אחרי הכל – מהו טרור אם לא מעשה אלימות המכוון נגד חפים מפשע למטרות פוליטיות או מדיניות? בריוני "תג מחיר" מבצעים מזה פרק זמן מעשי אלימות נגד פלסטינים חפים מפשע ונגד רכושם. פעמים נעשה הדבר בתגובה על מעשה אלימות של פלסטינים אחרים, אך במקרים אחרים נעשה הדבר בתגובה על כך שממשלת ישראל פועלת באופן שאיננו נראה להם, למשל: הורסת בתי מתנחלים שנבנו בניגוד לחוק. פלסטינים חפים מפשע הופכים להיות בני ערובה, שהאיום כלפיהם נועד להרתיע את מדינת ישראל מפני ביצוע מעשים שאינם נראים לאותם בריונים.

**מה נשיב למתבונן מן החוץ
שיתריס כלפינו: האין ישראל
שולטת בגדה? מדוע אתם
זועקים כלפי חמאס בעזה
שאיננו משתלט על הטרור
הערבי, בעוד שאתם מפגינים
חוסר אונים כלפי הטרור היהודי?**

המתבונן מן החוץ עלול לחשוב (בוודאי בטעות) שמבחינה זו דווקא הפגיעה בצה"ל – ובוודאי ברכוש – היא פחות חמורה מהפגיעה בפלסטינים החפים מפשע. קודם כל הצבא מסוגל, או לפחות צריך להיות מסוגל, להגן על עצמו, בעוד שהפלסטינים אינם מסוגלים לכך, מה גם שהם אינם רשאים להחזיק בנשק. הם נמצאים באזור כבוש בידי צה"ל ונתונים לחסותו. פגיעה באדם חסר אונים, שאנו מופקדים על הגנתו, עשויה להיראות חמורה יותר מאשר פגיעה בשומר החזק המצויד בכל הכלים הדרושים להגנתו.

מותר כמובן לישראל לטעון שהיא עושה כמיטב יכולתה למנוע את הפעולות. אך מה לעשות, אלה נעשות במחשכים, על ידי בריונים מתחכמים, שלא קל לשים עליהם יד. אולם המתבונן מבחוץ עלול לפתע להיזכר בחמאס בעזה, שמזה פרק זמן לא מועט חדל לירות על ישראל, אך באותה עת ארגוני טרור פורעי חוק הנמצאים ברצועה ממשיכים בכיצוע מעשי טרור והם היורים על ישראלים חפים מפשע. אז מה בעצם אנו רוצים מחמאס? אנו נשיב להם בביטחון שחמאס הוא הריבון ברצועה. הוא האחראי לנעשה בה ויש לו כל הכלים והיכולת למנוע את הטרור הזורם ממנה החוצה. מה נשיב אז לאותו מתבונן מן החוץ שיתריס כלפינו: אם כך, האין ישראל שולטת בגדה? האין לה יכולת להשתלט על טרור יהודי הפועל מתחת לאפה? מדוע אתם זועקים כלפי חמאס שאיננו משתלט על הטרור הערבי, בעוד שאתם מפגינים חוסר אונות כלפי הטרור היהודי?

אין טעם לנסות להשיב על שאלות מסוג זה, המושתתות כמובן על חוסר הבנה. זר לא יבין שאין כל היגיון ואין כל הצדקה לדרוש מאיתנו את אשר אנו דורשים מאחרים. ■

דעות אחרונות

27.12.2011